
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 33/02-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 623-33/02-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 385-20/2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής  και ορισμός της επιτροπής διαγωνισμού της  δημοπρασίας  του υποέργου 
(1) «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΑ ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ», Προϋπολογισμού: 7.258.536,59 € (με το 
Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ  ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
με κωδικό  2016ΕΠ02210002 & ΜΙS 5000287, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
66902/83/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα Ε.Η.Δ 23ο: Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 385-20/2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής  και ορισμός της επιτροπής διαγωνισμού της  δημοπρασίας  
του υποέργου (1) «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΑ ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ», Προϋπολογισμού: 
7.258.536,59 € (με το Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ  ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ 
ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με κωδικό  2016ΕΠ02210002 & ΜΙS 5000287, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: 7ΞΘΞ7ΛΕ-ΦΟ6



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
       Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει 
κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
 
       ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
  
  Με την 385-20/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων καταρτίστηκαν οι όροι και εγκρίθηκε το σχέδιο της διακήρυξης για την εκτέλεση 
του υποέργου του θέματος. Επειδή στο χρονικό διάστημα που μεσολάβησε μέχρι η 
Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή να μας χορηγήσει εντολή δημοπράτησης άλλαξε το 
Φ.Π.Α. από 23% σε 24%, θα πρέπει η αλλαγή αυτή να ενσωματωθεί και στο σχέδιο 
της διακήρυξης. 
    Η υπηρεσία με το υπ. αρ. OIK 63227/25836 έγγραφό της ζήτησε από τον ΟΛΚΕ ΑΕ, 
την ΠΕΔΜΕΔΕ, το ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας και την Περιφερειακή Ένωση Δήμων   
Ιονίων Νήσων και  κατ’  εφαρμογή του  άρθρου  21 παρ. 3 του Ν. 3669/2008   όπως 
ορίσουν  άμεσα εκπρόσωπό τους καθώς και αναπληρωτή αυτού    ως μέλος της  
Επιτροπής  Διαγωνισμού    του 1ου υποέργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΑ 
ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ», προϋπολογισμού 7.258.536,59  €    καθώς και για τυχόν επανάληψή 
του. 
   Εν συνεχεία ο   ΟΛΚΕ ΑΕ, η ΠΕΔΜΕΔΕ, το ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας και η 
Περιφερειακή Ένωση Δήμων   Ιονίων Νήσων με τα υπ. αρ. 1940/1.6.23/3/25-07-2016, 
11/01-08-2016, 352/28-07-2016 και 6-10γ/05-07-2016 έγγραφά τους αντίστοιχα όρισαν 
εκπρόσωπό καθώς και αναπληρωτή αυτού για την επιτροπή διαγωνισμού του 
υποέργου του θέματος. 
     Η υπηρεσία κατ' εφαρμογή του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α’/11) και ειδικότερα το 
άρθρο 26 αυτού προέβη σε κλήρωση την 01-08-2016 προκειμένου να  ορίσει τα 
υπηρεσιακά μέλη και τους αναπληρωτές αυτών που θα συμμετάσχουν   επιτροπή 
διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 
       
    Κατόπιν αυτών,  

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 

 
1. Την τροποποίηση της υπ. αρ. 385-20/2016 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής σε ότι αφορά στην ενσωμάτωση του νέου Φ.Π.Α. 24% στο  
σχέδιο διακήρυξης του υποέργου του θέματος,  

 2.    Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου του θέματος , 
ως εξής: 

 
Ως τακτικά μέλη τους: 
 Κυριάκη Κυριακή,  Πολ. Μηχανικός   ΤΕ /Α΄, ως   Πρόεδρος της Επιτροπής 
 Χαρτοφύλακα Μαρίνα,  Πολ. Μηχανικός ΤΕ /Α΄  
 Ηλία Φωτεινή, Μηχανολόγος Μηχανικός   ΠΕ/Α΄ 
 Χειρδάρης Άγγελος, εκπρόσωπος ΟΛΚΕ Α.Ε. 
 Άνθης Σωσίπατρος, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
 Δόικας Σταμάτης, εκπρόσωπος ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας 
 Ραιδεστινός Γεώργιος, εκπρόσωπος  Περιφερειακής Ένωσης Δήμων   Ιονίων 

Νήσων 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη τους: 

ΑΔΑ: 7ΞΘΞ7ΛΕ-ΦΟ6



 3 3 33 

 Αργυρού Μίλκα,  Πολ. Μηχανικός  ΠΕ /Α΄, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος της 
Επιτροπής 

 Μπαλή Θεοδώρα,  Πολ. Μηχανικός ΠΕ /Α΄  
 Χαλικιόπουλος Μιχαήλ, Πολ.  Μηχανικός   ΠΕ/Α΄ 
 Μπατσούλης Αριστείδης, εκπρόσωπος ΟΛΚΕ Α.Ε. 
 Μέριανος Δημήτρης, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
 Γκιάτης Πέτρος - Παύλος, εκπρόσωπος ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας 
 Μάμαλος Γεώργιος, εκπρόσωπος  Περιφερειακής Ένωσης Δήμων   Ιονίων 

Νήσων 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αρ. 385-20/2016 απόφασή σας. 
 
Συν/να 

1. Σχέδιο Διακήρυξης 
2. Έγγραφο ΟΛΚΕ ΑΕ 
3.  Έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ 
4. Έγγραφο  ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας  
5. Έγγραφο  Π.Ε.Δ.Ι. Ν. 
6. Ανακοίνωση – Πρακτικό κλήρωσης 

 
Ε.Δ.                                                       Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ                
1.Δ/ντη  Τ.Ε.Π.Ε.  Κέρκυρας                                 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ          
2. Πρ/νος  Τμ. Συγκ/κων Έργων                                                  
3. Χρ. Αρχείο            
                                                                           ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                                                                                  Η/Μ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε./Α΄        
 
                                                                                                                                        
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΚΕΡΚΥΡΑ  01-08-2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
            (Του άρθρου  21 παραγ. 3  του Ν 3669/2008) 
 
 
 
      Στην Κέρκυρα σήμερα 01 του μηνός Αυγούστου έτους 2016 ημέρα Δευτέρα  

και ώρα 10:30 στο γραφείο του αναπληρωτή  Διευθυντή Τεχνικών  Έργων 

Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. Γαστεράτος Κωνσταντίνος ως αναπληρωτής   Δ/ντής  Τεχνικών Έργων  

Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας  

ΑΔΑ: 7ΞΘΞ7ΛΕ-ΦΟ6



 4 4 44 

2. Χαλικιόπουλος Μιχαήλ υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ίδιας 

υπηρεσίας και  

3. Χαρτοφύλακα Μαρίνα υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ίδιας 

υπηρεσίας,  

     προβαίνουμε στη διεξαγωγή κλήρωσης, στα πλαίσια του άρθρου 26 του Ν. 

4024/2011, για την ανάδειξη  τακτικών και αναπληρωματικών μελών,  τα οποία 

θα αποτελούν μέλη της  επταμελούς επιτροπής διαγωνισμού για το υποέργο  

“ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΑ ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ”,  σύμφωνα με το άρθρο 21 παραγ. 3 

του Ν 3669/2008. 

     Ο/Η πρώτος υπάλληλος που θα κληρωθεί θα είναι και ο/η πρόεδρος της 

επιτροπής, αναπληρούμενος-η από τον-την αμέσως επόμενο-η κληρωθέντα-

θείσα κ.ο.κ. Τα επόμενα δύο μέλη θα είναι τακτικά, ενώ θα συνεχιστεί η 

κλήρωση για την ανάδειξη των άλλων δύο  αναπληρωματικών μελών που θα 

αναπληρώνουν διαδοχικά και με τη σειρά που θα κληρωθούν το κάθε 

κωλυόμενο μέλος της επιτροπής.   

      Από την κλήρωση προέκυψαν οι κάτωθι: 

1) ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

2) ΑΡΓΥΡΟΥ ΜΙΛΚΑ 

3) ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ 

4) ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

5) ΜΠΑΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

6) ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 

  

 

 

   

Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

 

    Χαλικιόπουλος Μιχαήλ 

 

Χαρτοφύλακα Μαρίνα 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 385-20/2016 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής σε ότι αφορά στην ενσωμάτωση του νέου Φ.Π.Α. 24% στο σχέδιο 
διακήρυξης του υποέργου του θέματος.  
 

ΑΔΑ: 7ΞΘΞ7ΛΕ-ΦΟ6



 5 5 55 

2) Εγκρίνει την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου (1) 
«ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΑ ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ», Προϋπολογισμού: 7.258.536,59 € (με το 
Φ.Π.Α.), της Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ  ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
με κωδικό  2016ΕΠ02210002 & ΜΙS 5000287, ως εξής: 
 
Ως τακτικά μέλη τους: 
 Κυριάκη Κυριακή,  Πολ. Μηχανικός   ΤΕ /Α΄, ως   Πρόεδρος της Επιτροπής 
 Χαρτοφύλακα Μαρίνα,  Πολ. Μηχανικός ΤΕ /Α΄  
 Ηλία Φωτεινή, Μηχανολόγος Μηχανικός   ΠΕ/Α΄ 
 Χειρδάρης Άγγελος, εκπρόσωπος ΟΛΚΕ Α.Ε. 
 Άνθης Σωσίπατρος, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
 Δόικας Σταμάτης, εκπρόσωπος ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας 
 Ραιδεστινός Γεώργιος, εκπρόσωπος  Περιφερειακής Ένωσης Δήμων   Ιονίων 

Νήσων 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
 Αργυρού Μίλκα,  Πολ. Μηχανικός  ΠΕ /Α΄, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος της 

Επιτροπής 
 Μπαλή Θεοδώρα,  Πολ. Μηχανικός ΠΕ /Α΄  
 Χαλικιόπουλος Μιχαήλ, Πολ.  Μηχανικός   ΠΕ/Α΄ 
 Μπατσούλης Αριστείδης, εκπρόσωπος ΟΛΚΕ Α.Ε. 
 Μέριανος Δημήτρης, εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ 
 Γκιάτης Πέτρος - Παύλος, εκπρόσωπος ΤΕΕ – Τμήμα Κέρκυρας 
 Μάμαλος Γεώργιος, εκπρόσωπος  Περιφερειακής Ένωσης Δήμων   Ιονίων 

Νήσων 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 385-20/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 623-33/02-08-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7ΞΘΞ7ΛΕ-ΦΟ6


		2016-08-05T11:35:46+0300
	Athens




